新宿小だより
＜学校教育目標＞「思いやりのある子 進んで考え学び合う子 健康でたくましい子」
＜７月の生活目標＞「身の回りの整理整頓をしよう」                令和７年７月１８日（金）
〒355-0032 東松山市新宿町１４  TEL 0493-23-1225  FAX 0493-23-1236

安全で有意義な夏休みに～夏休みならではの思い出を～

校長  長 澤  誠
明日からいよいよ夏休みです。子供達は、友達や教員と共に、暑さ対策や感染症対策を意識しな

がら、学習や運動に一生懸命取り組むことができました。運動会や体力テスト、校外学習やまち探
検、民間施設での水泳学習等も、保護者の皆様の協力を得ながら進めることができました。また、
６月に実施した、個人面談では保護者の方から有意義なお話をうかがうことができました。お陰様

で、本日終業式を迎えることができます。
さて、本日、１学期の成績を記した『通知表』を学級担任から手渡しました。１学期の努力と頑

張りを子供達と保護者の皆様にお伝えいたします。まずは、子供達の良いところ、努力したところ
をほめてあげてください。そして今後、さらに良いところを伸ばし、まだ伸ばしきれていないとこ
ろは、この夏休みを機に少しずつ成長させていただきたいと思います。
４４日間の長い夏休みです。この時期ならではの体験をする機会が多々あるかと思います。暑さ

や感染症に気をつけながら、学校から出された宿題や課題（自由研究や各種コンクール等）に取り
組む他にも、自然遊びや観察、ものつくり体験、職業体験など、様々な活動にチャレンジしてみる
のも良いでしょう。また、保護者の方・地域の方・警察の方とも連携し、通学路の点検や公園施設

などのパトロールの取組も行われます。夏休みが、子供達にとっての充実した学習や体験の機会と
なり、９月１日の２学期始業式には、元気な顔であいさつを交わすことを楽しみにしています。あ
らためて、「夏休みの過ごし方」についてご家庭で話題にしてください。大きな事故等なく１学期
の終業式を迎えることができたのは、保護者・地域の皆様方の日頃からの絶え間ないご協力のお陰
です。あらためて、心より感謝申し上げます。

「つなげよう！あいさつキャッチボール」

校長  長 澤  誠

学校だより夏休み号

正ちゃん  直くん

◆明日からの４４日間の夏休み。以下の点に留意され、安全で有意義な夏休みとなるようご協力

をお願いいたします。

１ よい生活のリズムを「早寝・早起き・朝ごはん・朝うんち」「あいさつ・返事・くつ揃え」

２ 学習の見直しを「こつこつと」

３ 交通事故の防止を「もしかして・とまる・みる・まつ・たしかめる」

４ 出かける際の注意「だれと・どこに・何をしに・何時に帰る」

５ 地震発生時に「落ちてこない、倒れてこない、移動してこない」場所に避難する行動を。

６ 不審者による被害防止「○い○かない、○のらない、○大きな声を出す、○すばやくにげる、大

人に○知らせる」⇒い か の お す し

 ※６年生が、５年生の時に総合で学習した作品が、万博のパビリオンで展示さ

れることになりました。『新宿小』の取組が世界中の方々の目にとまる良い

機会です。右のQRコードよりご覧ください。

※事故等が発生した場合は、すみやかに連絡をお願いします。

    ○東松山警察署 ☎25-0110 ○東松山駅前交番 ☎22-0336 ○新宿小学校 ☎23-1225

  〇土日や学校閉庁日（８／１２～１５）は東松山市役所 ☎23-2221

学校公開日のお知らせ

９月２０日（土）、学校公開日を開催いたします。２校時（９時２５分～１０時１０分）

が公開授業です。

  子供たちの学習する様子を地域の皆様におかれましても、どうぞご参観ください。

なお、同日は引き渡し訓練も併せて実施します。恐れ入りますが、お車でのご来校

並びに教室内での譲り合ってのご参観にご協力をお願いします。

アルミ缶回収にご協力をお願いします。

本校、職員玄関（北門側）の階段下にアルミ缶ステーションを設置しています。

常時、アルミ缶を回収しています。学校にいらした際に、コンテナに入れてください。

リサイクル収益金は、PTA活動費として、子供たちの教育活動に役立てていきます。

ご協力よろしくお願いします。

お願い ・アルミ缶は洗ってから水をよくきり、できるだけつぶした状態にしてください。

      ・スチール缶や、シーチキン等のふたを混ぜないでください。

９月当初の行事予定と下校時刻のお知らせ

９月１日（月） 始業式、短縮３時間授業、一斉下校                  【下校時刻  全学年 １１：２０ 】

   ２日（火） 短縮３時間授業                                            【全学年 １１：２０ 】

   ３日（水） 短縮４時間、給食開始、水泳学習２年①                         【全学年 １３：２０ 】

   ４日（木） 通常日課、委員会活動（５・６年）   【１年 １３：３０、 ２～４年 １４：１５、 ５・６年 １５：１０ 】

   ５日（金） 避難訓練                                  【１～３年 １４：３０、 ４～６年 １５：２５ 】

・なお、９月の下校時刻の一覧等は、学校だより 9月号でお知らせいたします。